CÂMARAMUNICIPALDE POUSOALEGRE
Estado de Minas Gerais

MOÇÃO Nº 182/2022

Autor: Ver. Igor Tavares

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante
preceitosregimentais, que seja encaminhadaa presente MOÇÃO DE APLAUSOao aluno do
Instituto Federal do Sul de Minas — Campus Pouso Alegre, Breno José Barbosa, por ser
Campeão na 4º Gincana do SaberJovem demonstrandogrande conhecimento da Constituição
Federal.

JUSTIFICATIVA

O aluno se consagroucampeão da 4º Gincana do SaberJovem,
o que é motivo de orgulho, inspiração e honra para nossa cidade, pois o seu exemplo de
determinação,corageme autonomia demonstramo seu protagonismo nas escolhas e decisões
da sua trajetória de sucesso.

O seu conhecimento sobre a Constituição Federal, adquirido
de forma brilhante, por meio do estudo da Constituição em Miúdos comprova o quão
importante é a participação política e a educação cidadã na sua formação.

Sala das Sessões, 6 de setembro de 2022.
Apraz-mecumprimentá-lo(a)(s) e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO

de autoria do Ver. Igor Tavares, chancelada pelos demais Vereadores.

Sem outro particular, valemo-nos do ensejo para expressar, em nome do

Poder Legislativo, renovadosprotestos de apreço e consideração.

=
x
qT
moo
x>
fog

sze5>
Mm

&
>o

=—oo
NN
So
a[e
S
2]S
Soooo
19q9oa
meox
O
£L
=—

e!
[ad
usa
O
<
=o
|

us>
Q
=
x
O

[e
Q
[a]
«€
£oa
<L   do Dionísio

PRESIDENTE DA MESA

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera- PousoAlegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br